
 

Välkommen till våra aktiviteter! 
 
 

 

 
 
 
Januari 2024 
 
 

I vår kalender på www.lansstyrelsen.se/jonkoping hittar du utförligare beskrivning av våra aktiviteter samt eventuell kostnad för att 
delta. Det är också där du anmäler dig och hittar kontaktperson för respektive aktivitet. För information om hur Länsstyrelsen 
behandlar personuppgifter se www.lansstyrelsen.se/dataskydd  Varmt välkommen till våra kurser! 
 

 

 

Var med och påverka vårt kursutbud! 
 

Hur utvecklar vi landsbygden i länet? Vad känner just du behov av i din verksamhet? Vilka aktiviteter skulle du 
vilja se i utbudet framöver? Passa på att framföra dina önskemål. Du har stor möjlighet att påverka, så tveka inte 
att svara på några enkla frågor och skicka in dina tankar till oss! Du kommer till enkäten genom QR-koden. Det 
går förstås alltid bra att höra av sig via e-post eller telefon!  
 

 

 

Vallsammansättning och grödval vid värme och torka  
 

Detta är andra delen i vår digitala kursserie om lantbrukets klimatanpassning. Denna kväll berättar Andreas Svensson från 
Hushållningssällskapet om vilka grödor och vilken vallsammansättning som lämpar sig bäst i en torrare, blötare, varmare och mer 
ostadig väderlek. Vi hörs onsdagen den 31 januari klockan 18.30-20.30. Anmäl dig senast den 29 januari. 
 

 
 

HACCP för landsbygdsföretagare 
 

Behöver du lära dig mer om livsmedelssäkerhet? Kursen ger dig grundläggande kunskaper i HACCP, en arbetsmetod där man 
systematiskt kartlägger, bedömer och kontrollerar faror i livsmedelsproduktionen med syfte att livsmedlen ska vara säkra för 
konsumenten. Under kursen kommer du lära dig mer om vilka risker som kan förekomma och hur du förebygger dem. Du får även 
verktygen för att göra din egen HACCP. Per Nilsson, Profox håller i kursen på Träcentrum, Nässjö fredagen den 2 februari 
klockan 8.30-16.00. Anmäl dig senast den 26 januari. 
 

 

 

Miljön i häststallar – viktig för både häst och människa 
 

Hur tänker vi utanför boxen i våra stallar så att vi får en miljö där både häst och människa trivs och fungerar bra? Vid denna digitala 
träff tisdagen den 6 februari klockan 18.00-20.00 delar Margareta Bendroth från Hushållningssällskapet i Sjuhärad med sig 
av sina bästa tips. Anmäl dig senast den 4 februari. 
 

 

 

Ekologisk bärodling 
 

Det finns goda möjligheter för bärodling på många platser i Jönköpings län. Under dessa två kursdagar vill vi ta reda på vad som 
krävs för att komma i gång och lyckas med ekologisk bärodling. Kirsten Jensen, rådgivare från Länsstyrelsen i Västra Götaland 
leder kursen som går av stapeln 7–8 februari i Jönköping/Huskvarna. Anmäl dig senast den 4 februari. 
 

 
 

Ekologisk humleodling – kurs med två träffar 
 

Under denna kurs fredagen den 9 februari klockan 9.00-16.30 i Gränna lär du dig mer om allt från 
plantering till beredning av humle. Kursen riktar sig till dig som odlar humle, vill lära sig mer om det eller 
fundera på att starta en humleodling. Vi gör även besök i en mindre odling. Under dagen får vi hjälp av Kirsten 
Jensen, rådgivare från Länsstyrelsen i Västra Götaland. Anmäl dig senast den 4 februari. Kursdagen följs 
upp med ytterligare en träff i vår. 
 

 

 

Märkning av livsmedel – för landsbygdsföretagare 
 

Det är viktigt att du har koll på hur märkningen av de livsmedel du säljer ska se ut! Fredagen den 16 februari klockan 8.30-12.00 
hjälper Per Nilsson från Profox dig att undgå fällorna. Du får veta mer om obligatoriska uppgifter, livsmedlets innehåll, förvaring 
och hantering, tilläggskrav, frivillig märkning med mera. Platsen är Träcentrum Nässjö. Anmäl dig senast den 9 februari. 
 

 

 

Säker gräsbränning – Åsens by 
 

Om förutsättningar ges kommer det erbjudas ett tillfälle att vara med och lära sig hur en gräsbränning går till, säkerhetstänk samt 
vilken nytta det kan ge för dina öppna gräsmarker. Aktiviteten är ett samarbete mellan Länsstyrelsen och kulturreservatet Åsens by 
(Aneby kommun) där också gräsbränningen kommer äga rum. Bränningen genomförs under andra halvan av mars eller i början av 
april, och vi träffas mellan kl.10- ca 16. Vilken dag beror på väder och vind. Lämna en intresseanmälan på 
Länsstyrelsens webb. Återkoppling sker med kort varsel.  
 
 
 
 

http://www.lansstyrelsen.se/jonkoping
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Vatten och växtnäringsutnyttjande vid värme och torka  
 

I den tredje delen i vår digitala kursserie om klimatanpassning i lantbruket. föreläser Stefan Lundmark från 
Hushållningssällskapet om hur man kan få bättre nyttjande av vatten och växtnäring i ett förändrat klimat. Hur tar man sig vidare i 
planeringsprocessen för bevattning med fokus på säkrare skördar, minska näringsläckage samt bättre och mer hållbart 
resursutnyttjande på gården? Kursen äger rum onsdagen den 21 februari klockan 18.30-20.30. Anmäl dig senast den 19 februari. 
 

 

 

Värdskap 
 

Hur kan det goda värdskapet skapa ett mervärde i ditt företag? Denna kurs ger dig kundskap om hur goda värdskapet skapar ett 
mervärde i ditt företagande. Cecilia Sassa Corin från Hushållningssällskapet Västra leder kursen. Dessa frågor tas upp under 
kursen: Service samt externt och internt bemötande, personlig kommunikation – kroppsspråk, det talade ordet, kläder, 
kommunikation via förpackning, text och media samt miljöns betydelse (butik och måltid). Kursen hålls torsdagen den 22 februari 
klockan 8.30-12.00 på Tallnäs Stiftsgård, Skillingaryd. Anmäl dig senast den 15 februari.  
 

 

 

Har du koll på energin? 
 

Lantbruket är en stor energianvändare. Men hur kan man identifiera vad som slukar energi och bli mer energieffektiv? Om detta 
föreläser Helena Olsson Hägg från Agrotektbyrån under denna digitala träff tisdagen den 27 februari klockan 18.30-20.30. 
Anmäl dig senast den 20 februari.  
 

 

 

Hästens parasiter  
 

Parasiter kan bli ett återkommande problem om man inte utvecklar en strategi mot dem. Eva Osterman-
Lind från SVA hjälper oss med detta under en digital föreläsning torsdagen den 29 februari klockan 
18.30-20.30. Anmäl dig senast den 27 februari. 
 

 

 

Vårbearbetning i ekologisk produktion – extra tillfälle på St. Segerstad 
 

Välkommen till en lantbrukarträff med kunskapsutbyte! Vi diskuterar jordbearbetning, plöjningsfri odling, alvluckring, etablering, 
redskap & maskiner, ogräs och mellangrödor i ekologisk produktion. Experten för dagen är Hermann Leggedör från Agri-Kultur i 
Småland onsdagen den 28 februari klockan 18.30-20.30. Anmäl dig senast den 23 februari. 
 

 
 

Storytelling 
 

Hur berättar du din historia och hur säljer du din produkt på ett sätt som skapar intresse? Välkommen på kurs med Kistone, 
företaget som har lång erfarenhet av att utveckla företag inom besöksnäringen med hjälp av storytelling! Kursen kan hjälpa dig att 
hitta din story och visa hur storytelling kan bli ett verktyg för dig att marknadsföra ditt företag. Du kommer att få konkreta råd, 
relevanta exempel och vi berättar om framgångsfaktorerna när ett besöksmål arbetar med storytelling. David Anthin och Katarina 
Tideström från Kistone AB leder kursen, torsdagen den 21 mars på Träcentrum, Nässjö. Vi börjar med fika 9.00 och kursen 
börjar 9.30. Avslutning ca 15.30. Anmäl dig senast den 13 mars. 
 

 
 

Levande landsbygd i Jönköpings län -Vår egen Facebooksida! 
 

Nu har vi startat en sida på Facebook som riktar sig till dig som är verksam på landsbygden i Jönköpings län. 
Här kommer vi att informera, marknadsföra, inspirera med mera om det som rör dig och din verksamhet. Gå 
gärna in och gilla oss på https://www.facebook.com/levandelandsbygdijonkopingslan eller via QR-koden. Du 
behöver INTE ha ett Facebookkonto för att kunna se sidan!  
 

 
 

Rusta dig för extremväder – digital kursserie för trädgårdsodlare 
 

Inom satsningen Ökad konkurrenskraft i trädgårdsnäringen har ett stort antal webbinarier och kurser genomförts runt om i Sverige. 

Kunskaper från dessa utbildningstillfällen har samlats i 10 digitala kurser. Kurserna har utvecklats i samarbete mellan 

Hushållningssällskapet och LRF Trädgård och vänder sig till grönsaksodlare i hela landet. Innehållet är producerats av satsningens 

expertrådgivare. Sök på nätet efter:  HS Anpassa för extremväder – kunskap för trädgårdsodlare 

https://www.facebook.com/levandelandsbygdijonkopingslan

